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Par lietderības revīziju Nr.2.4.1–63/2024  
 

Jelgavas novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) 2025. gada 12. decembrī saņēma Valsts 

kontroles vēstuli Nr. 7-2.3.1e/759  “Par revīzijas starpziņojuma projektu revīzijā Nr.2.4.1–

63/2024”. Iepazīstoties ar Valsts kontroles lietderības revīzijas starpziņojuma projektu “Vai 

pašvaldību elektroautobusu projekts īstenots lietderīgi?”, Pašvaldība sniedz savu viedokli par 

revīzijā konstatētajiem faktiem un secinājumiem. 

Pašvaldība pozitīvi novērtē Valsts kontroles veikto revīziju, kuras mērķis bija novērtēt, vai 

atbildīgās ministrijas ir nodrošinājušas priekšnosacījumus efektīvai klimata mērķu sasniegšanai 

transporta nozarē, vai ar tiem saistītie pasākumi tiek īstenoti produktīvi un, vienlaikus, tiek ņemtas 

vērā finanšu saņēmēju vajadzības. 

Valsts kontroles lietderības revīzija “Vai pašvaldību elektroautobusu projekts īstenots 

lietderīgi?” Jelgavas novada pašvaldībā tika veiktā laikā, kad bezemisiju transportlīdzeklis jau bija 

iegādāts, un noteiktu laika periodu izmantots skolēnu pārvadājumiem, tādēļ radot iespēju objektīvi 

novērtēt, vai procesi tika organizēti efektīvi, vai tika sasniegti plānotie rezultāti, kā arī vai pastāvēja 

iespējamie alternatīvie risinājumi. 

Pašvaldība piekrīt Valsts kontroles secinājumam, ka pašvaldību elektroautobusu un 

uzlādes infrastruktūras iegādes pasākumā būtu bijis nepieciešams izvērtēt iespēju atbildīgajai 

ministrijai organizēt centralizētu iepirkumu un pārskatīt autobusu izmantošanas ierobežojumus. 

Valsts kontroles ieteikumi ir pamatoti un saprotami. Pašvaldība atzīst konstatēto problēmu 

pamatotību, vienlaikus vēlamies norādīt, ka vairāku konstatēto nepilnību pamatā ir objektīvi 

apstākļi. 



Pašvaldība uzskata, ka revīzijas laikā konstatētās problēmas un starpziņojumā ietvertie 

ieteikumi sekmēs to novēršanu, īpaši attiecībā uz transportlīdzekļu plašāku izmantošanu. Kopumā 

izstrādātie ieteikumi radīs priekšnosacījumus, lai turpmāk nepieļautu līdzīgas nepilnības. 

Sadarbību ar Valsts kontroles revidentiem revīzijas gaitā Pašvaldība vērtē kā pozitīvu un 

lietderīgu, ir apņēmusies ievērot ieteikumus.  

 

 
 
 
 
Ar cieņu, 
Domes priekšsēdētājs       Ingus Zālītis  
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